
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

01.12.2020 № 1095/0Д

О присвоении звания Лауреата Премии ТГУ 
за высокие достижения в науке, 
образовании, в создании электронных 
образовательных ресурсов, в создании 
электронных научных ресурсов, 
в области литературы и искусства

В соответствии с решением Ученого совета ТГУ от 25 ноября 2020 г., 
протокол № 13 и решением конкурсной комиссии по присуждению Премий ТГУ за 
высокие достижения в науке, образовании, в создании электронных 
образовательных ресурсов, в создании электронных научных ресурсов, в области 
литературы и искусства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить звание Лауреата Премии Томского государственного 
университета за высокие достижения в науке, образовании, в создании 
электронных образовательных ресурсов, в создании электронных научных 
ресурсов, в области литературы и искусства:

1.1. По номинации «За высокие достижения в науке»:
В.П. Якубову, С.Э. Шипилову, Д.Я. Суханову, А.В. Клокову за монографию 

«Electromagnetic and Acoustic Wave Tomography»;
в том числе молодым учёным:
М.В. Грабченко за цикл научных работ «Каталитические материалы с 

контролируемым межфазным взаимодействием Ag-Ce02 для очистки окружающей 
среды и синтеза ценных органических соединений».

1.2. По номинации «За высокие достижения в образовании»:
Е.М. Шульгиной за работу «Basic Concepts in the Tourism Industry: учебное 

пособие», «Basic Concepts in the Tourism Industry: Annexes»;
A.M. Данченко, C.A. Кабановой, M.A. Данченко, Б.М. Муканову за 

работу «Лесные культуры: учебное пособие для академического бакалавриата», 
в том числе молодым преподавателям:



A.J1. Шекетерой, Н.А. Карповой, И.С. Савицкой, О.А. Кузнецовой,
В.Р. Барчуговой за работу «Из Сибири с любовью. Русский язык как иностранный 
(первый уровень): учебное пособие».

1.3. По номинации «За высокие достижения в создании электронных 
образовательных ресурсов»:

И.Д. Брюханову, В.В. Брюхановой, И.В. Самохвалову за электронный 
образовательный ресурс «Основы векторного и тензорного анализа»;

в том числе молодым преподавателям:
Ю.Н. Кириленко за электронный образовательный ресурс «Аналитическая 

философия религии».

1.4. По номинации «За высокие достижения в области литературы и 
искусства»:

И.Г. Старовойтову, А.А. Королёвой (А.А. Кубениной), С.А. Казакову,
Н.А. Марутяну за фильм «140 лет открытий: эпоха просвещения в Сибири».

Ректор Э.В. Галажинский

Е.В. Валиуллина 
529-840


